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"MAXI HIPPO" SHPK

Nr AKTIVET Shenimet| 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 4,364,333 2,563,406
1 Banka 84,207 1,415,397
2 Arka 4,280,126 1,148,009
P Investime 2
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 7,646,208 5,312,194
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 3,856,324
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 3,789,883 4,668,156
4.1 Parapagime 3,4.1 644,038
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 21,638,382 17,293,063
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 21,638,382 17,293,063
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) 45
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
P> Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 33,648,923 25,168,663
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 6,032,261 5,912,439
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive té& ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,032,261 5,912,439
AKTIVE TOTALE 39,681,184 31,081,102

ADMINISTRATORI
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"MAXI HIPPQO" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financlar (Bllancl)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimat 2017 2016
P _Dotyrime afatshkurtra: i3 40,300,040 32,416,733
1_Titwyt e huamares 131
2 Detynme nday institucioneve té kradiad 132
3 Arketime né avancé pér poroal 133
4_Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 134 30,612,166 31,802,009
8 _Deftexa té pagueshme 138
8__T¢ pagueshme nda| 1yesive ekonomike brenda grupit 136
7_T# pagueshme nda]_ryesive ekonomike ku ka intorosa pjessmaridse 13.7
8 _Ta pagueshme ndaj punonjesve dha sigurimeve shoqerore/shandetsore | 13.8 170,501 07,821
0 _Te pagueshme pér detytimel tatimore 130 245 4582 6,843
10_T@ yora te pagueshme 13.10 371,680 750,000
}-_Tl_ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p_Té ardhura té shtyra 15
P Proviziona 16
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 40,300,040 32,416,733
p_Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titwt @ huamarrjos 171
2 _Dotynme ndaj institucioneve 1é kredisé 17 2
3 Arketimet na avancd pér porosi 17.3
4_Te pagueshma por aktivitetin @ shirytezimit 174
S Defesa té pagueshme 17.8
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.0
7 Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 177
8 _Té yoia té pagueshme 178
P _Ti pagueshme par shpanzime té konstatuara 18
pjl_ardhun td shtyra 19
P _Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 _Provizione te tjera 202
P Dotyrime tatimore té shtyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 40,300,040 32,416,733
p Kapitall dhe Rezervat 22
p_Kapitall | Nénshkruar 23 100,000 100,000
p_Primi | lidhur me kapitalin 24
- Rezerva rivierdsiml 25
. Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezetva ligiore 261
2 Rezarva statutore 262
3_Rozorva (6 (jora 263
p_Fitiml | pashpérndard 27 -1,435,631 0
Fitim / Humbja e Vitit 28 716,776 1,435 631
Totall | Kapitalit 618,866 -1,336,631
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 30,681,184 31,081,102
ADMINISTRATORI
Meland Qirko
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*MAXI] HIPPO" SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pronarét e njésis€ ekonormke mémeé

N Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 105,010,325 7,071,375
» | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
Té ardhura té fera (Grant)
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 89,141,882 6,295,512
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 89,141,882 6,295,512
2 Té tiera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 5,875,869 459,771
1 Paga dhe shpérblime 34.1 5,112,196 401,317
2 Shpenzime ;é s:guﬁn:eve .shoqérore/shéndelsore (paragitur vegmas 342 763,673 58,454
nga shpenzimet per pensionet)
» [Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,463,728 1,802
P |Shpenzime té fjera shfrytézimi 37 7,514,297 1,749,921
P |T€ ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
3 Interesa té arketueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
» | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» | Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,014,549 -1,435,631
Shpenzime te panjohura 970,607 238,951
Fiimi | tatueshem 1,985,156 -1,196,680
» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 297,773 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fiimit té shtyre 432
3 Pjesa e tatim fitmit té pjesémarmeve 43.3
» [Fitim/Humbja e vitit 44 716,776 1,435,631
p | Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
» | Fomi/Humbja e vitit 46 716,776 1,435,631
Té ardhura te tera githepérfshirése pér vitin: 46.1
Deferencat (+1-) nga perkthimi i monedhés né veprmtari té huaja 46.2
Drerencat (+1-) nga mvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Deerencat (+/-) nga rvierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e te ardhurave gjthepérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P | Totad i t& ardhurave té tiera githépérfshwése pér vitin 47 0 0
» | Totai i té ardnurave gytheéperfshirése pér vitn 48 716,776 -1,435,631
» | Totah | t& ardnurave/numbjeve gjthepérfshirése pér. 49

Interesat jo-kontroljuese




"MAXI HIPPO" SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016

P> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
shpenzime te shtyra
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/(rénie) né& detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e Investimit
Para neto té pérdorura pér bletjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata matenale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P> |Fluksli | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

716,776 -1,435,631

1,463,728 1,802

2,334,014 -5,312,194
-4,345319 -17,293,083
7,644,567 32,312,069
238,739 104,664
3,384,478 8,377,646

-1,583,551 -5,914,240

-1,583,551 -5,914,240

100,000

Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0 100,000

Rritje/(rénle) neto né mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare 1,800,927 2,563,406
Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2014 2,563,406 0

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 4,364,333 2,563,406
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"MAXI HIPPO" SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Sganm:;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte Vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A —
LR —

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5. )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te Vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
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| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
N Emei i Viera ne Kissi Vierane
mei | Bankes Monedha Nr Boganse fund vt lexe
Banka Kombetare Tregtare [ALL 426000889 84 207
Totah 84,207
Arka
Vierane Kurse \ierane
Nr EMERTIMI fund wot leke
Arka ne Leke 4 282128
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tabmore bieta.te tiera me viere
Totah 4,230,128
2 Investime
Né titug pronésie & njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupst
Aksionet e veta
Shogena nuk ka riblerje te aksione te emeluara me pare nga ana jone
Te gera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te jera financiare te investuara
3 T& drejta te arkétueshme
Nga aktiviielr | shirytézims 7.646 208
Khente per malira produkte e sherbime 3356304

> Fatura te pa bikuiduara nen nge wit
> Fatura te pa bikuiduara mbi nge wit
> Zhvieresimi i te drejtave dhe detynmeve
Inventari | kiienteve bashkangiitur

Nga ryésité ekonomike brenda grupd

> Shogena nuk ka te dregta dhe detynmendaj gesive ekonamke brenda grupd

Nga nyésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Shogena nuk te drefta dhe detynme ndaj niésive ekonomike me teresa piesémamréss

Té yera
> Té drejta pér tu arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime té dhéna
> Tatm mbi t& ardhurat personale (tepnca debitore)
> Tabme té fera pér punonjésat (tepnca debitore)
> Tatm mix fitmn (tepnca debore)
> Shtet- TVSH pér tu mamré
> Té gera tatme pér tu paguar dhe pér tu kthyer
> Tabmu né bunm (tepnca debdore)
> Té drejta dhe detynme ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debiore)
> Té drefta pér tu arkétuar nga shijet e letrave me vieré
> Qera financiare (kur éshté afatshiartér dhe ka tepncé debitore)
> Debrtors té geré, kreditors té geré (tepnca debitore)
> Uogan té pérkohshme ose né pnge (tepncé debdore)
> Zhwvierésim 1 té drejtave dhe detynmeve (i detajuar per ¢do 2e Si me sper)

3.789.883

378983
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Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapytal i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventaréet

Lendé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmeés

Léndé djegése

Pjesé ndémimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvierésimi i materialeve té para

Zhvierésimi i matenaleve té tiera

inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvierésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvierésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Malira

Zhvierésimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmér)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmen
Te dhirta ne majmen
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogantura
Té ardhura té llogantura

21,638,382
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AKTIVET AFATGJATA

——————n PR R

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shoqérive t& kontrolluara

Zhvieresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara

Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvieresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Aksione té tjera dhe letra me vieré

Zhvieresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 6,032,261
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
A Viti raportues Viti paraardhes

Nr Eertis Viera Amontizimi_|_Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa
Impiante e makineri
Té tjera Ins. pajisje 5912,439] 1,463,728 6,032,261 5,914,240 1,802 5,912,439

Shuma 5,912,438] 1,463,728 6,032,261 6,914,240 1,802 5,912,439
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike

> Gjedhe

> Teleshta

> Te dhirta

> Derra

> Pula

10 Aktive jo materiale

> Koncesione

Koncesione me Vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)
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13.2

13.3
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Patenta.l@cenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta.l!cenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,l!cenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emni i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali | nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vieré té bonxhit, t&€ emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per fumizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Kka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

39,512,186

39,512,186




I Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 170,591

> Paga dhe shpérblime
> Paradhénie pér punonjésit 20,299
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore
' : 112,293
> Organizma té tjera shogérore '
> Detyrime té tjera
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 245,582
> Akciza
> Tatim mbi té ardhurat personale 20,162
> Tatime té tjera pér punonjésit
> Tatim mbi fitimin 299,124
> Shteti- TVSh pér t'u paguar
> Té Fjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
> Tatime té shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi né burim 17,647
13.10 Té tjera té pagueshme
371,680

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

vV

v via

Provizione
Provizione afatshkurtera

v|;

Detyrime afatgjata:
171 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me Vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

5

VVVVVY

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

17.2

Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Huaté marra

Arkétimet né avancé pér porosi

17.3 .
> Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari | debitoreve te tjere bashkang]itur

17.4

17.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme pdaj njésive ekonomike brenda grupit .‘ \
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit 1




17.7

17.8
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20.2

261
26.2
263

. :::: pagueshme ndaj qés:vu ekonomke ku ka interesa pjesémarmése
drejta detynme ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té Yera té pagueshme
> Té drejta dhe detynme ndaj ortakéve dhe i nje vi
: . pronaréve mbi nje vit
> Dmvdendé pér tu paguar mbi nje vit

3 ueshme pér sh me té konstatuara
€ ardhura t& sh
0 Provizione:
Prowzione pér pensionet
Prowzione té hera
me tatimore té sh
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a li dhe Rezervat
apitali | Nénshkruar
rimi | idhur me ka
ezerva rivierésimi
ezerva t& tjera
Rezerva hgyore
Rezerva stalutore
Rezerva té yera

f
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Te ardhurat perbehen
e Shitja e malit
e te gera

« Kostoja e punes
+ Amortizimi

o dif kursi kembimi
o Tetera61-63

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtnimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatmit
o Tatimi mbi fiimin
Né shpenzimet © pazbritéshme partshihen zéral @ méposhtém.
» Gjoba
> EY

>

pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

100,000

1,435,631

716,776

105,010,325

103,995,776
89,141,882
5,875,869
1,463,728

7.514,297

1,014,649

1,014,549

970.607

1.014.549

297,773

23,659

DL 94N

[Mjetet monetare ne filkm te penudhes kontabel
Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :




Fitimi para tatimit 716,776

Amortizimin 1,463,728

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 238,739

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar .

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 7,644,567

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 10,063,810

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme = 2,334,014

- 1,583,551

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Rénie/(rritje) né inventaré - 4,345,319

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,563,406

Shuma e Faktoreve me influence Negative - 8,262,883

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 | 4,364,333 |

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 716,776

Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Rivieresime

0

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Meland Qirko [}
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